Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Lectionarius de tempore, sectio partis hiemalis - Cod.
Aug. perg. 14**

[S.l.], [9. Jh.]

Evangelienlesung nach Lucas

[urn:nbn:de:bsz:31-20216](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-20216)

Item de eodem die de quinquagesimo. **secundum lucam;**

In illo tempore. Adsumpsit ih̄s duo decim discipulos suos. & ait illis: ecce ascendumus hierosolimam & consumabuntur omnia que scripta sunt per prophetas de filio hominis. & reliqua;

Oratio beati gregorii pape

Redemptor n̄r praevidens & passione sua discipulorum animos perturbandos. et longe ante & eiusdem passionis poenae. & resurrectionis suae gloriae praedicit. ut cum morientem sicut praedictum est cernerent. & iam resurrecturum non dubitarent; sed quia carneles adhuc discipuli nullo modo ualebant capere uerbae mysterii. uenit admiraculum; ante eorum oculos caecus lum̄ recepit. ut qui celestis mysterii uerbae non caperent. eos ad fidem celestiae fidei solidaret. sed miracula d̄ni. & saluatoris misericordie accipiendae sunt firmi. ut & in ueritate credent. fidei. & tamen per significatione nob̄. aliquid innuant; opera quippe eius. & potentia aliud ostendunt. & per mysterium aliud loquuntur. ecce enim qui iuxta historicum. caecus iste fuerit ignoramus. sed tamen quem per mysterium significat

nouimus; caecum quippe est genus humanum. quod in parente primo a paradisi gaudii & pulsam claritatem superne lucis ignorans. damnationis suae tenebras patitur. sed tamen per redemptoris sui presentiam illuminatur. ut in tenebris gaudice iam desiderium uideat. atque in uia uite boni operis gressus ponat; notandum uero quod cum ih̄s hiericho adpropinquare d̄r. caecus illuminatur; hiericho quippe interpretatur luna. luna autem in sacro eloquio per defectu ponitur carnis. quia dum mensuris momentis decreuit. de defectum n̄re mortalitatis designat; dum igitur concluditur ecelpropinquat hiericho. caecus ecel lumen redit. quia dum diuinitas de defectum n̄re carnis suscepit. humanum genus lumen quod amiserat recepit. unde enim d̄r humana patitur. inde homo ad diuina subleuatur; qui uidelicet caecus recte iuxta uiam sedere. & n̄ dicant esse describitur; ipsa enim ueritas dixit. ego sum uia. qui ergo ad tenebris claritatem nescit. caecus est; sed si iam per redemptorem credidit. iuxta uiam sedere suam credidit. sed ut & tenebris lumen recipiat. rogare dissimulat. atque perib; cetera caecus equidem iuxta uiam sedere. sed minime mendicat. si uero & sedidit & orat. & iuxta uiam sedere. caecus & mendicat. quisquis ergo cecitatis